
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  7   Del  24-02-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  ventiquattro del mese di febbraio alle ore 17:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE A 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE A 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: D.L. 1010/48 - PI09043 - LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER IL 
RIPRISTINO DELLA VIABILITA' COMUNALE IN LOCALITA' IL CARMO - CIMITERO, 
NELLA FRAZIONE TOMBETO DEL COMUNE DI ALBARETO PR. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 24-02-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  7   Del  24-02-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

DATO ATTO che, a causa di dissesti idrogeologici conseguenti alle gravi 
avversità atmosferiche che si sono verificate, il muro in pietrame a secco, di 
sostegno alla strada comunale in località il Carmo – Cimitero  nella frazione di 
Tombeto, ha subito gravi danni ed è in parte franato; 
 
 VISTO che a seguito di sopralluogo e relativa segnalazione da parte del 
Servizio Tecnico dei Bacini degli Affluenti del Po, la Regione Emilia-Romagna – 
Assessorato alla sicurezza territoriale Difesa del Suolo e della Costa Protezione 
Civile, con nota Prot. PG/2009/28507 del 05 febbraio 2009 ha autorizzato 
l’esecuzione dei lavori di pronto intervento per il ripristino della viabilità comunale 
in località Il Carmo – Cimitero nella Frazione di Tombeto del Comune di Albareto, 
contribuendo al finanziamento per un importo di Euro 18.000,00 comprensivo di 
IVA; 
 
 VISTA la perizia predisposta dal Tecnico Comunale Restani Geom. Roberto in 
data 16 febbraio 2009 relativa ai lavori di cui sopra, che prevede una spesa 
complessiva di Euro 18.000,00 di cui Euro 14.998,61  per lavori a base d’asta; 
  
 TUTTO ciò premesso; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 del TUEL 18 agosto 2000, n° 267) 
♦ Del responsabile del settore, sulla regolarità tecnica, Geom. Roberto Restani; 
 
 CON VOTI UNANIMI, legalmente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE la perizia predisposta dal Tecnico Comunale Geom. 
Roberto  Restani in data 16 febbraio 2009  per l’esecuzione dei lavori di 
pronto intervento per il ripristino della viabilità comunale in località Il 
Carmo – Cimitero nella Frazione di Tombeto del Comune di Albareto, 
che comporta una spesa di Euro  18.000,00 di cui Euro 14.998,61,00 per 
lavori a base d’asta. 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa suddetta trova copertura mediante 

finanziamento ai sensi del D. L. 1010/48. 
 

3) DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Emilia Romagna per i 
provvedimenti di competenza. 

Oggetto: D.L. 1010/48 - PI09043 - LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER IL 
RIPRISTINO DELLA VIABILITA' COMUNALE IN LOCALITA' IL CARMO - CIMITERO, 
NELLA FRAZIONE TOMBETO DEL COMUNE DI ALBARETO PR. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 24-02-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
4) CON SEPARATA ed unanime votazione si dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 - 
quarto comma del TUEL 267/2000. 

 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 24-02-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
RESTANI ROBERTO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 24-02-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal            
 

Albareto, li                             
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                           


